
 

Tarifliste Hall 111 
 

 Bezeichnung CHF 
 

Hausmeister 
 

 
Montag- Samstag              06.00 Uhr- 20.00 Uhr 
Montag- Samstag              20.00 Uhr- 06.00 Uhr 
Sonntag + Feiertage         06.00 Uhr- 06.00 Uhr 
 

 
CHF 50.- / Stunde 
CHF 85.- / Stunde 
CHF 85.- / Stunde 

 
Pikett Hausdienst 

 

 
Montag- Sonntag              06.00 Uhr- 06.00 Uhr 
 

 
CHF 25.- / Stunde 

 
Endreinigung 

 

 
Basic 
Basic Zusatz VIP Zimmer 
Basic Zusatz Aussenbereich 
 
Basic + 
Basic Zusatz VIP Zimmer 
Basic Zusatz Aussenbereich 
 
Kompletta (inklusive VIP/Aussenbereich) 
 

 
CHF 480.- 
CHF 40.- / Zimmer 
CHF 300.- 
 
CHF 480.- 
CHF 40.- / Zimmer 
CHF 300.- 
 
CHF 840.- 

 
 Bezeichnung CHF / Stk./Tag Stk. 

 
Mobiliar 

 
Hallentische 0.8 x 1.6m 
Holzschalenstühle 
Bühnenmodule 1.0 x 2.0m 
Bühnenmodule 0.75 x 2.0m 
Festbankgarnituren 
Garderobenständer 
Scherenhebebühne (Elektro) 
 

 
12.- 
03.- 

30.-* 
30.-* 
10.- 
10.- 

130.- 

 
120 
900 
19 
15 
10 
3 
1 

 
Gastro 

 
Kühlraum 
Kühlschrank 
Kühltruhe 
Gasbrenner 
Geschirrspüler mit Mittel 
Scherenzelt 3.0x6.0m 
Scherenzelt 3.0x3.0m 
Zelt Mittel 3.0x6.0m 
Zelt Hoch 3.0x6.0m 
Pagodenzelt 5.0x5.0m 
Getränkebuffet 
Tischpapierrolle (weiss,rot,blau,gelb) 
 

 
100.- 
30.- 
50.- 
15.- 
80.- 
60.- 
30.- 
60.- 
60.- 
80.- 
20.- 

1.- pro m 

 
1 
5 
2 

12 
2 
1 
1 
6 
5 
1 

10 
 



 

 
Elektro 

 
Verlängerungskabel 
Kabelrolle 
Grosse Kabeltrommel 
Verteilerkasten 
Röhrenlampen 
 

 
10.- 
10.- 
50.- 
20.- 
10.- 

 
X 
X 
1 
X 
X 

 
Extras 

 
WC-Wagen 
Abfallmulde (bei Mehrtägigen Feste) 
Verlängerung Miete Halle 

 
Offerte Anfragen 
Offerte Anfragen 
80.- pro Stunde 

 

 

 
*inklusive Auf/Abbau 


